
Nedvězí
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Polička GPS souřadnice: 49.630597N, 16.300899E

Nadmořská výška: 670 m n. m. První pís. zmínka: 1557 (467 let) Katastrální výměra: 577 ha

Počet obyvatel: 191 PSČ: 569 92

Adresa URL: www.obec-nedvezi.cz

Památky a zajímavosti Nedvězí
V blízkosti kostela se nachází pomník na památku 14 místních občanů, kteří padli během první
světové války. K založení Nedvězského rybníka došlo pravděpodobně na konci 16. století
Na vrcholu Librova kopce při silnici na Bystré stojí stavení s čp. 1, jež se nazývá Librův grunt. Toto
stavení bylo inspirací pro knihu Na Librově gruntě spisovatelky Terezy Novákové. Popisuje v ní život
zdejšího lidu v minulém století se všemi těžkostmi a původními zvyky. Na jednom z nejvyšších míst
obce stojí budova meteorologické stanice, která je jediná na Svitavsku a denně zasílá zprávy o stavu
počasí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10329/nedvezi/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 12:55:08


